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کولرهایپرمصرفازبازارجمعمیشوند
یکی از بزرگترین مصرف کنندگان برق کشور 
کولرها هستند، در راستا قرار شده تا کولرهای 
پرمصرف از رده خارج شوند و همین موضوع 
پیش بینی کاهش مصرف ۲.۵ میلیارد کیلووات 

ساعت انرژی را به دنبال دارد.
سیستم های سرمایشی اسپلیت و داکت اسپلیت و به 
صورت کلی کولرهای گازی نسبت به کولرهای آبی 
میزان مصرف به مراتب بالاتری دارند و به همین دلیل 

می توانند هزینه برق مصرفی محیط های اداری و مسکونی را به شدت افزایش دهند. به عنوان 
مثال اگر در یک خانه ۱۲۰ متری داکت اسپلیتی با ظرفیت سرمایشی ۴۸ هزار و توان مصرفی 
برق رده انرژی A و یا A پلاس و مجهز به اینورتور در حدود ۵ کیلووات فعال باشد و اگر در 
ماه های گرم سال در طول روز ۱۰ ساعت داکت اسپلیت تنها با ۵۰ درصد توان در مدار باشد، 
مصرف ماهانه آن برابر ۷۵۰ کیلووات ساعت خواهد بود.این در حالی است که اگر در همین 
ساختمان که مثال زدیم یک کولر آبی به ظرفیت ۷۵۰۰، میزان توان مصرفی برق در حالت 
کند، ۰.۴ کیلووات و در حالت تند ۰.۹ کیلووات فعال باشد، محاسبه برق مورد نیاز برای این کولر 
آبی برای یک ماه تنها ۱۲۰ کیلووات ساعت خواهد بود. با اینکه مصرف برق کولرهای گازی 
نسبت به کولرهای آبی به مراتب بیشتر است و به ویژه برای مناطق عادی منطقی و مقرون به 
صرفه این است که از کولرآبی استفاده شود.مصطفی رجبی مشهدی - سخنگوی صنعت برق 
در همین رابطه گفت: در اقلیم هایی مانند تهران، کولرگازی و داکت اسپیلت، باعث مصرف بیش 
از اندازه می شود و کسانی که از این نوع وسایل سرمایشی استفاده می کنند، اگر از دمای کولر 
و ساعت استفاده آن، مراقبت نکنند، نمی توانند الگوی مصرف را رعایت کنند و در این صورت 
متناسب با افزایش مصرف باید مبالغ بیشتری را پرداخت کنند.وی با بیان اینکه  ۸۵ درصد 
مشترکان در تهران از کولر آبی استفاده می کنند، اظهار کرد: در زمان ساخت و ساز اگر شرایط 
به نحوی باشد که با عایق شدن فضا شاهد خروج انرژی از واحد مسکونی نباشیم، کولرگازی 
راندمان بهتری نسبت به سایر تجهیزات دارد؛ اما به دلیل عدم رعایت آیین نامه های سازمان 
نظام مهندسی برای جلوگیری از ورود گرما و خروج انرژی در زمان ساخت واحد مسکونی، 
شاهد اتلاف انرژی فراوان در این بخش هستیم. کولرهای آبی مصرف انرژی کمتری دارند و 
مشترکانی که از این کولر استفاده می کنند، در صورت استفاده از دور کند می توانند مصرف خود 
را به زیر الگو برسانند و هزینه کمتری بپردازند.سخنگوی صنعت برق با بیان اینکه برای اغلب 
مناطق با اقلیم خشک و اقلیم های مشابه کولر آبی مطلوبیت دارد گفت: از مشترکانی که کولر 
گازی یا داکت اسپلیت استفاده می کنند، نمی توان انتظار داشت که الگوی مصرف را رعایت 
کنند، هرچند کولرهای گازی برچسب انرژی دارند اما با بررسی های صورت گرفته به این نتیجه 
رسیدیم که بسیاری از کولرهای گازی موجود در بازار از راندمان مصرفی خوبی برخودار نیستند 
و یا به صورت قاچاق وارد کشور شده اند. متوسط مصرف مشترکان پرمصرف، ۴۵۰ کیلووات 
ساعت در ماه و معادل یک و نیم برابر الگوی مصرف است، همواره بیش از ۶۰ درصد از مصرف 
برق در ماه های گرم سال به وسایل سرمایشی اختصاص دارد.به گفته رجبی مشهدی اگر دمای 
تنظیم کولرگازی را یک درجه افزایش دهیم، حدود ۳ درصد از مصرف برق آن کاسته می شود، 
به عبارت دیگر اگر کولرهای گازی یا دستگاه  ای سرمایشی به جای دمای ۱۸ درجه روی 
۲۵ درجه قرار گیرند، حدود ۲۰ درصد از مصرف برق کاهش می یابد.   به معنی دیگر با این اقدام 
شاهد کاهش ۵۰۰۰ مگاواتی مصرف برق خواهیم بود که معادل مصرف سه استان خراسان 
رضوی، جنوبی و شمالی است.در این بین برنامه  دولت سیزدهم و وزارت نیرو برای بهینه سازی 
مصرف برق و کاهش ۱۰ هزار مگاواتی ناشی از اجرای پروژه های بهره وری تبیین شده که 
جلوگیری از هدر رفت انرژی و بهینه سازی یکی از راه های مهم کنترل مصرف برق به خصوص 
در فواصل گرم سال است که به همین منظور با توجه به سهم بالای کولرهای آبی در ساعت 
اوج مصرف تصمیم گرفته شد تا استاندارد انرژی کولرهای آبی مورد بازنگری قرار گیرد.آنطور که 
محمود کمانی - مدیرعامل ساتبا اعلام کرده طبق این برنامه پیش بینی می شود، طی چهار سال 
آینده در زمان پیک مصرف، بیش از ۱۲۰۰ مگاوات کاهش بار و ۲.۵ میلیارد کیلووات ساعت 
صرفه جویی انرژی الکتریکی را در کشور داشته باشیم.ماه گذشته اصلاحیه برچسب مصرف 
انرژی کولرهای آبی پس از گذشت بیش از ۱۰ سال بازنگری و به سازمان استاندارد ارسال 
شد و در تاریخ هجدهم مرداد سال جاری از طریق سامانه سازمان استاندارد ابلاغ شد که طبق 
این اصلاحیه، کولرهایی که رتبه انرژی آن ها G,F,E بوده اند از این پس امکان تولید نخواهند 

داشت و سازمان ملی استاندارد و وزارت صمت به طور جدی مانع از تولید آنها خواهند شد.

خبر

 علی رغم گذر از پیک تابستان، تنش های آبی در 
پاییز هم ادامه دار شده است؛ در این راستا وزارت 
نیرو در طرحی جدید برای مقابله با این مساله 
پاداش برای مشترکان خوش مصرف و قطع آب 
مشترکان بدمصرف را در دستور کار خود قرار داده 

است. 
کشور در سال آبی ۹۹ - ۱۴۰۰ رتبه سوم خشکسالی 
را در طول ۵۰ سال گذشته و سال آبی ۱۴۰۰ - ۱۴۰۱ که 
شهریورماه به پایان رسید، رتبه یازدهم خشکسالی را داشته 
است، همچنین پیش بینی سازمان هواشناسی حکایت از پاییز 
کم بارش دارد تاجایی که براساس آن میزان بارش های پاییز 
۵۰ درصد کمتر از شرایط نرمال بوده و وضعیت بارندگی مهرماه 
نیز نشان می دهد که پیش بینی ها تقریبا درست بوده است.پرونده 
سال آبی ابتدای مهر ۱۴۰۰ تا انتهای شهریور ۱۴۰۱ در حالی 
بسته شد که بارش های آن با کاهش حدود ۲۴ درصدی نسبت 
به دوره بلندمدت همراه شده و یک سال کم بارش دیگر برای 
ایران رقم زد. آن طور که آمارها نشان می دهند، سال آبی گذشته 
)مهر ۱۴۰۰ تا انتهای شهریور ۱۴۰۱( سال کم بارشی را برای 
کشورمان رقم زد و سبب استمرار سال های خشک در کشور 

شد.
بر اساس آمارهای مرکز ملی پایش و هشدار خشکسالی از 
ابتدای مهر ۱۴۰۰ که سال آبی آغاز شد تا انتهای شهریور ۱۴۰۱ 
در مجموع ۱۸۰.۴ میلیمتر بارش در کشور رخ  داده است. این 
میزان بارش در مقایسه با دوره بلندمدت که ۲۳۷.۱ میلیمتر 
بارندگی ثبت شده، ۲۳.۹ میلیمتر کاهش داشت. بررسی آمارهای 

از ابتدای فصل تابستان در سال آبی مهر ۱۴۰۰ تا آخر شهریور 
۱۴۰۱ هم نشان از آن دارد که در این فصل میزان بارش ها به 
رقم ۱۹.۷ میلیمتر رسیده که در مقایسه با دوره بلندمدت که 
میزان بارش ها ۱۱.۵ میلیمتر بوده با رشد ۷۱.۳ میلیمتری همراه 
شده است.در این شرایط وزارت نیرو طرحی را برای تشویق 
مشترکان آبی در نظر گرفته که به گفته علی اکبر محرابیان، 
وزیر نیرو، وزارت نیرو مشابه الگوی صنعت برق الگویی را برای 
صنعت آب نیز تعریف کرده است، در صنعت برق مشترکانی که 
اقدام به صرفه جویی کنند، در سطح زیر الگو پنج برابر قیمت 

پرداخت برقشان به آن ها پاداش صرفه جویی داده می شود.
وی ادامه داد: تقریبا هر متر مکعب آب به طور متوسط حدود 
۶۰۰ تومان قیمت تعیین شده و پنج برابر آن، ۳۰۰۰ تومان 
می شود. یعنی به هر کدام از مشترکان که یک متر مکعب 
آب صرفه جویی کند، ۳۰۰۰ تومان پاداش تعلق می گیرد و با 
اندک صرفه جویی قبوض مشترکان رایگان می شود و اگر بیشتر 

صرفه جویی کنند بستانکار می شوند.
وزیر نیرو در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا تا به حال 
مشترکان قبض رایگان داشتیم یا خیر؟ گفت: برای اولین بار 

در صنعت آب از این روش استفاده و در صورت رعایت الگوی 
مصرف قبض مشترکان رایگان می شود.

وی درباره مطالبه مردم درباره بدمصرف ها و پرمصرف ها نیز 
افزود: به طور مثال کسانی که به شست وشوی گسترده خیابان، 
کوچه، ماشین، استخرها یا فضای سبز با آب تصفیه شده که 
کیفیت این آب ها تقریبا در حد آب معدنی است، اقدام می کنند، 
باعث اعتراض مردم می شود، البته تعداد این افراد نسبت به 
مشترکان خیلی کم بوده، ولی این مصرف اضافه، هم دیگران 

را نگران می کند و هم اینکه از عدالت و انصاف به دور است.
به گفته وزیر نیرو در حال حاضر شرایط فصل به گونه ای است 
که اغلب جاهای کشور کشت نداشته و مصرف آب در بخش 
کشاورزی نداریم، اگر واقعا فردی رعایت نکند و از آب های جاری 
و آب های چاه ها مصرف بیهوده بکند حتما برخورد لازم صورت 

می گیرد و آب آن ها قطع می شود.
وزیر نیرو در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه برای مشترکی که 
بعد از قطع اولیه دوباره الگوی مصرف را رعایت نکند، برنامه ای 
دارید و شدت برخورد وزارت نیرو با این افراد تا چه حدی 
است؟ افزود: اطمینانمان به همکاری مردم است و نمونه آن 
را در تابستان امسال شاهد بودیم. از طرفی اگر فردی باشد که 
در این خصوص اطلاعی نداشته باشد و ضرورت داشته باشد، 
توجیه لازم صورت می گیرد و درصورت لزوم تعهد می گیریم 
که اگر دوباره الگوی مصرف رعایت نشود، اقدامات سطح بالاتر 
انجام می شود.محرابیان با بیان اینکه در شهرهایی مانند تهران، 
مشهد، اصفهان و در بسیاری از شهرهای بزرگ با مشکل تامین 
آب روبرو هستیم، گفت: با مدیریت، همکاری مردم با این الگو، 

پاداش صرفه جویی و با برنامه  قطع موقت برای مشترکان 
بدمصرف ، امیدواریم مصارف تنظیم شود و مطابق شرایط 
روز بتوانیم تامین آب مردم را به نحو مطلوب انجام دهیم به 
گونه ای که نگرانی برای مردم وجود نداشته باشد.در مقابل طرح 
تخصیص پاداش به مشترکان الزام قانونی نیز برای مقابله با 
بد مصرف ها وجود دارد، بر اساس بند »ی« تبصره ۸ قانون 
بودجه و هم چنین ضرورت حفاظت از منابع آب که در سال های 
اخیر به علت تداوم خشکسالی با محدودیت مواجه شده است، 
آب مشترکان بدمصرف در ساعاتی از روز قطع می شود. این 
اقدام تا زمان اصلاح رفتار و مصرف آنان مطابق با الگو ادامه 
خواهد داشت.در این راستا محمدرضا بختیاری - مدیرعامل 
شرکت آب وفاضلاب تهران گفت: از نیمه مهرماه امسال با رصد 
میزان مصرف آب، برنامه قطع موقت آب مشترکان بدمصرف 
تهرانی در دستور کار قرار گرفت و تاکنون نیز آب تعدادی از این 
مشترکان در ساعاتی از  روز  قطع شده است و اجرای این برنامه 

تا تغییر رفتار در مصرف آب این دسته از مشترکان ادامه دارد.
وی با بیان اینکه اقدامات متعددی برای تامین پایدار آب تهران 
صورت گرفته و در حال انجام است، اظهار کرد: برای گذر از 
شرایط حال حاضر نیازمند همکاری مشترکان هستیم و این طرح 
نیز در همین راستا تدوین شده است. آمار و ارقام گویای روزهای 
سخت در حوزه آبی است، بی شک در این شرایط همکاری و 
همراهی مردم بیش از هر زمانی احساس می شود، هرچند که 
وزارت نیرو نیز باید با  جدیت بیشتری نسبت به مدیریت تامین 
آب کشور گام بردارد اما با این حال نمی توان منکر نیاز تلاش 

همگانی برای گذر از شرایط حال حاضر شد.

مشترکان آبی منتظر پاداش و جریمه باشند

هیأت موضوع قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر رأی شماره 12001897 
ــی  ــت ثبت ــف وضعی ــن تکلی ــون تعیی ــوع قان ــأت اول موض ــورخ 1401/07/09 هی م
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک نکا تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زهرا فغانی به شماره ملی 
ــا  ــن ب ــه زمی ــک قطع ــان ی ــزدان در ششدانگ عرصه و اعی ــد ی 4990154320 فرزن
ــه مساحت 201/86 مترمربع پلاک 4- اصلی واقع در مازندران  اعیان موجود ب
ــدل  ــدر قوی ــای ق ــداری شده از آق ــه کلاسه 174/1401 خری ــکا ب ــت ن بخش 9 ثب
ــه 15  ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــلاع عم ــور اط ــه منظ ــذا ب ــده ل ــرز گردی مح
روز آگهی می شود تا در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
ــه  ــی ب ــن آگه ــار اولی ــخ انتش ــد از تاری ــی توانن ــند م ــته باش ــی داش ــی اعتراض متقاض
ــن اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف  ــه ای ــاه اعتراض خود را ب مدت دو م
مدت یک ماه از تاریخ اعتراض دادخواست اعتراض بر ثبت خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضاء مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند  مالکیت صادر خواهد شد./ م الف: 1395017
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/07/30
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/08/14
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آگهی حصر وراثت
اقای مختار صادقی به شماره شناسنامه   9    فرزند  داود  از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده 
ــا سید علی  در تاریخ 1392/04/28  در  ــد  اق ــوده  فرزن و چنین توضیح داده که شادروان  صدیقه احمدی ن
شهرستان رودسر  -چایخانسر  فوت نموده است و ورثه آن مرحوم به شرح ذیل تعرفه شده اند:1 _   سلیمان 
صادقی شماره شناسنامه 780 نام پدر داود فرزند متوفی 2- علی محمد صادقی سیاهکلرودی شماره شناسنامه 
694 نام پدر داود فرزند متوفی3- مختار صادقی سیاهکلرودی شماره شناسنامه 9 نام پدر داود فرزند متوفی4- 
احمد صادقی سیاهکلرودی شماره شناسنامه 16 نام پدر داود فرزند متوفی5-منور صادقی سیاهکلرودی شماره 
شناسنامه 613 نام پدر داود فرزند متوفی06- لطیفه صادقی سیاهکلرودی شماره شناسنامه 8 نام پدر داود 

فرزند متوفی7-نصیبه صادقی سیاهکلرودی شماره شناسنامه 781 نام پدر داود فرزند متوفی
و به غیر از وراث نامبرده بالا ورثه دیگری ندارد. اینک پس از ملاحظه دادخواست و انجام تشریفات قانونی و ثبت 
آن به شماره   1292-1401/07/26مفاد درخواست مزبور را در یک نوبت آگهی می نماید چنانچه هر شخص 
اعتراض دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به دفتر شعبه شورای حل 

اختلاف واجارگاه تسلیم نماید. در غیر اینصورت گواهی حصروراثت برابر درخواست صادر خواهد شد.
رئیس شواری حل اختلاف شهر واجارگاه_محمدپور      8703

آگهی فقدان سند مالکیت 
آقای فرهاد ملکشاهی برابر وکالتنامه ی سر کنسولگری جمهوری اسلامی ایران – مونیخ )مضبوط در پرونده( که 
ــرگ استشهادیه تصدیق شده اعلام  ــا )مالکه( ضمن تسلیم دو ب ــم آیرین آری ــده از طرف خان ــت آن تایید گردی اصال
نموده است که سند مالکیت ششدانگ یک واحد آپارتمان مسکونی به مساحت 244.64 متر مربع تحت پلاک 
ــی  ــع در اراض ــه ی  5 واق ــی قطع ــده از 3217 فع ــزی ش ــروز و مج ــی مف ــی از 170 – اصل ــماره ی 63138 فرع ــی بش ثبت
حوزه ثبتی شهرستان کرج به شماره چاپی 902488 سری ب 99 بشماره الکترونیکی 14002033011000125 به 
نام خانم آیرین آریا صادر و تسلیم گردیده و نامبرده تقاضای صدور سند مالکیت المثنی مقدار ششدانگ پلاک 
 مرقوم را نموده است لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی به ماده 120 آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت 
آگهی می شود تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله نسبت به ملک مذکور باشد 
از تاریخ انتشار این آگهی به مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم تا وفق 
مقررات عمل گردد. بدیهی است چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراضی واصل نشود و یا در صورت اعتراض اصل سند 

ارائه نگردد سند مالکیت المثنی طبق مقررات به متقاضی تسلیم خواهد شد.
حسین رضا نوری سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج  8706

شماره : ف/503  

 ) آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی (

ــات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد و املاک شهرستان  ــر آراء صادره هی براب
سنندج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان ذیل تایید گردیده لذا بدین وسیله 
ــه  ــوم در روزنام ــلاع عم ــت اط ــه 15 روز جه ــه فاصل ــت ب ــلاک در دو نوب ــخصات ام مش
کثیرالانتشار و محلی آگهی می گردد. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
ــود را  ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــا م ــل ت ــاق در مح ــخ الص ــتاها از تاری ــی و در روس آگه
ــخ  ــاه از تاری ــک م ــد و پس از اخذ رسید ظرف مدت ی ــن اداره تسلیم نماین ــه ای ب
ــی  ــوده و گواه ــم نم ــی تقدی ــع قضای ــه مرج ــود را ب ــت خ ــراض دادخواس ــلیم اعت تس
اخذ و تحویل اداره ثبت نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد. صدور سند 

ــه دادگاه نیست. ــه متضرر ب ــع مراجع ــت مان مالکی
بخش 11 :

1- سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به نام آقای سید هاشم 
ــی  ــد مل ــنندج ک ــادره س ــنامه 82 ص ــماره شناس ــن  ش ــی الدی ــید مح ــد س ــاعدی فرزن س
ــاحت  ــه مس ــرزان  ب ــش 11 کلات ــی بخ ــی از 6  اصل ــلاک 89  فرع ــت پ 3731186527  تح
20654  متر مربع که از نسق آقای سید هاشم ساعدی  به آدرس سنندج روستای تازه 

ــادی چهل گزی ــاد دویسه زمین مشهور به شت آب آب
تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/07/30

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1401/08/15 
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م الف / 1961

وزیر نفت در جریان سفر به ترکیه در دیدار با مقام های انرژی 
و اقتصادی این کشور، درباره تمدید قرارداد گازی و تجارت 

انرژی گفت وگو کرد.
جواد اوجی که در رأس هیئتی به آنکارا سفر کرده است با فاتح دونمز و 
نورالدین نباتی به ترتیب وزیران انرژی و اقتصاد ترکیه و در عین حال رئیس 
کل بانک مرکزی ترکیه و شرکت های بزرگ فعال در حوزه انرژی این کشور 

دیدار و گفت وگو کرد. یکی از مهم ترین محورهای مورد مذاکره، تمدید قرارداد 
صادرات گاز ایران به ترکیه بود که اصول آن مورد توافق دو طرف است و مقرر 
شد برای ادامه مذاکرات کارگروهی مشترک برای کار روی موضوع تمدید 
قرارداد شکل گیرد.قرارداد کنونی ۲۵ ساله صادرات گاز ایران به ترکیه در سال 
۲۰۲۶ میلادی به پایان می رسد.در این سفر همچنین درباره افزایش مقدار 
صادرات گاز ایران به ترکیه و ساخت یک خط لوله جدید صادرات گاز برای 

افزایش ظرفیت انتقال گاز از این مسیر مذاکره شد.طی سفر وزیر نفت به ترکیه 
درباره دو سناریوی افزایش صادرات گاز از طریق یک قرارداد جدید یا در قالب 
تمدید قرارداد پیشین بحث و بررسی شد.افزون بر این درباره کاهش تعرفه 

واردات محصولات پتروشیمی ایران به ترکیه نیز گفت وگو و تبادل نظر شد.
محورهای دیگر مذاکرات در این سفر فشرده و کوتاه، دعوت از شرکت ها 
و سرمایه گذاران ترکیه برای سرمایه گذاری در پروژه های بخش بالادستی و 

پایین دست انرژی ایران، رونمایی و تشریح قراردادهای تازه سرمایه گذاری در 
بخش انرژی و نفت و گاز و تجارت فرآورده های نفتی بوده است.

شرکت ملی نفت؛

مذاکره اوجی بامقام های ارشد ترکیه برای تمدید قرارداد گازی 

 آغاز آبرسانی
 به 30 روستای دیگر در اندیکا

 همکاری میان ۳ مجموعه بزرگ پارس جنوبی 
در مسیر شکوفایی تولید 

مدیرعامل سازمان منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس در 
نشست مشترک با شرکت های مجتمع گاز پارس جنوبی و نفت 
و گاز پارس گفت: همکاری سه مجموعه کلیدی پارس جنوبی 
)سازمان منطقه ویژه، مجتمع گاز پارس جنوبی و شرکت نفت و 
گاز پارس( مسیر تولید و محصولات جانبی را هموار کرده است.
آقای سخاوت اسدی با تبریک بیست و چهارمین سالروز تأسیس مجتمع 
گاز پارس جنوبی و استقبال از برگزاری نشستی مشترک با شرکت های نفت 

و گاز پارس و مجتمع گاز پارس جنوبی گفت: با تشکیل کارگروه های مشترک 
و برگزاری چنین نشست هایی، ریل گذاری مطلوبی برای آینده تولید و فرآورش 

گاز و محصولات جانبی در این مجتمع انجام شود.
وی افزود: یکی از برنامه های شاخص سازمان منطقه ویژه اقتصادی انرژی 
پارس از ابتدا، ایجاد فضای همکاری و همدلی میان سه مجموعه مهم منطقه 
)سازمان منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس، مجتمع گاز پارس جنوبی و نفت 
و گاز پارس( بوده و مسیر را برای تولید پایدار گاز و محصولات جانبی اکنون 
هموار شده است.مدیرعامل سازمان منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس ادامه 
داد: اولویت نخست تولید پایدار گاز است، مدیران و کارکنان هر سه مجموعه 
پارس جنوبی برای رفاه و آسایش هموطنان به منظور ورود به فصل سرد سال 
آمادگی کامل دارند.  آقای اسدی گفت: امید داریم این نشست ها در سطح بیان 
مسائل مهم و کلیدی فنی و غیرفنی در میان مدیران این دو شرکت )مجتمع 
گاز پارس جنوبی و نفت و گاز پارس( در کوتاه ترین بازه زمانی ممکن حل و 

فصل و افق روشن به سمت شکوفایی اقتصاد کشور پدیدار شود.
وی تصریح کرد: همه ما در هرکجا که مسئولیتی داریم باید بدانیم خدمت گزار 
مردم هستیم و باید تمام فکر و تلاش خود را در مسیر رفاه و آسایش مردم 

به کار گیریم.

آبرسانی به ۳۰ روستای دیگر در اندیکا روز جمعه در آیینی آغاز شد. جانشین 
قرارگاه جهادسازندگی و محرومیت زدایی سپاه خوزستان در آیین کلنگ زنی 
و آغاز طرح آبرسانی به روستاهای اندیکا گفت: در این طرح در مجموع حدود 
۹۵ کیلومتر خطوط انتقال و حدود ۱۸۰ کیلومتر خطوط شبکه در روستاهای 

منطقه قلعه خواجه تا پیر محمود و منطقه کمفه اندیکا اجرا خواهد شد.
سردار محمود معین پور با بیان اینکه یک قرارگاه جهادی توسط سپاه پاسداران 
خوزستان و آبفا استان راه اندازی شده است افزود: در این قرارگاه از ظرفیت 
گروه های جهادی، بسیج سازندگی، مجموعه های نواحی بسیج، پایگاه های 
مقاومت و حوزه های بسیج، گردان های عاشورا و امام علی )ع( برای رفع 

محرومیت در بحث آب استفاده می شود.
مدیر عامل آب و فاضلاب خوزستان نیز گفت:در طرح آبرسانی به روستاهای 
قلعه خواجه تا پیر محمود در اندیکا اهالی ۲۰ روستا و در طرح دیگر منطقه کمفه 

با ۱۰ روستا، از نعمت آب آشامیدنی سالم بهره مند خواهند شد.
محمدرضا کرمی نژاد، اعتبار اجرای طرح در روستاهای منطقه قلعه خواجه تا 
پیرمحمود را ۴۰۰ میلیارد ریال و در منطقه کُمُفه را ۶۰۰ میلیارد ریال اعلام کرد.

وی افزود: طرح های آبرسانی در ۲۶۶ روستا از مجموع ۳۶۰ روستا در 
شهرستان اندیکا، در حال اجرا است و با افزودن ۳۰ روستای جدید در مناطق 

قلعه خواجه و کمفه، در مجموع به ۲۹۶ روستا آب لوله کشی پایدار و سالم 
خواهد رسید.

مدیرعامل شرکت آبفا خوزستان با بیان اینکه اعتبار اختصاص داده شده به 
اجرای این طرح ها تاکنون حدود ۲ هزار و  ۵۴۰ میلیارد بوده است ادامه داد: 
برنامه ما برطرف کردن مشکل آب در تمام روستاهای درگیر با چالش بی آبی و 
کم آبی است. شهرستان اندیکا در شمال شرق خوزستان با مرکزیت شهر قلعه 

خواجه دارای سه بخش است.

رشد مصرف برق با وجود رسیدن پاییز آخرین رقم تولید نفت ایران اعلام شد

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با اشاره به افزایش صادرات 
نفت ایران گفت: هم اکنون تولید نفت ایران به ۳ میلیون و ۸۳۸ 

هزار بشکه در روز رسیده است.
ایران در هفته گذشته قراردادی مبنی بر خرید سهام پالایشگاه ال پالیتو ونزوئلا را به 
امضا رساند طرحی که می تواند مانع از تحریم صادرات نفت و فرآورده های آن شود با 
این وجود نگرانی هایی برای برخی از کارشناسان وجود دارد و در رابطه با این موضوع 
هشدار داده اند. رضا پدیدار چندی پیش در رابطه با بی اثر کردن تحریم ها از طریق 

ساخت پالایشگاه فرا سرزمینی به مهر گفته بود: برای دور زدن تحریم ها با ورود به 
طرح پالایشگاه های فرا سرزمینی باید در نظر داشته باشیم که کشور مقصد خود 
تحریم نباشد. حال آنکه ونزوئلا خود کشوری است که در تحریم است آیا می تواند 
در شرایط تحریم راه گشای صادرات فرآورده های نفتی ایران هم باشد؟محسن 
خجسته مهر معاون وزیر نفت و مدیر عامل شرکت ملی نفت در پاسخ به سوال به 
مهر می گوید: اصولاً فرآورده های نفتی به سهولت خرید و فروش و صادر می شود و 
در بحث صادرات فرآورده های نفتی ریسکی وجود ندارد. و سرمایه گذاری ایران هم 
در هر پالایشگاهی که باشد، بدون ریسک انجام می شود و سرمایه قابل برگشت 
است.هفته گذشته خجسته مهر به مجلس رفت و در رابطه با عملکرد وزارت نفت 
توضیحاتی را ارائه داد شنیده ها حاکی از آن است که کشورهای جدیدی به عنوان 
مقصد صادراتی نفت ایران در نظر گرفته شده اند، اما کدام کشورها؟خجسته مهر در 
پاسخ به این سوال می گوید: اجازه بدهید که اسمی از کشورهای جدیدی که صادرات 
نفت به آنها صورت می گیرد به دلیل ملاحظات موجود به میان آورده نشود. که در 
آینده ای نه چندان دور این کشورها مشخص می شوند.مدیر عامل شرکت ملی نفت 
ایران با اشاره به اینکه تا پایان سال افزایش تولید نفت را پیش رو خواهیم داشت در 
این زمینه توضیح داد: ظرفیت تولید ما حدود ۳میلیون و ۸۳۸ هزار بشکه تولید نفت 

خام است و تا پایان سال به ۴ میلیون بشکه نیز می رسد. 

مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران با اشاره به رشد 
1۳ درصدی مصرف برق در هفته گذشته گفت: حداکثر رشد 
مصرف برق تا پایان مهرماه سال جاری به مرز 1۵ درصد 

خواهد رسید.
مصطفی رجبی مشهدی ضمن اشاره به افزایش مصرف برق در مهرماه سال 
جاری در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته اظهار داشت: تابستان سال جاری 
با همکاری همه مشترکان به ویژه در بخش خانگی به بهترین شکل ممکن 
سپری شد و خاموش نشدن چراغ خانه های مردم در کنار آمار مثبت رشد 
تولید صنایع گواه این مسئله است. سخنگوی صنعت برق در تشریح رفتار 
مصرف مشترکان پس از گذر از تابستان گفت: یکی از اتفاقاتی که بعد از 
گذر فصل گرم و با شروع مهرماه شاهد آن هستیم رشد مصرف قابل توجهی 
است که در حامل انرژی برق رخ داده و روند متفاوتی نسبت به سال های 
گذشته داشته است. رجبی مشهدی در بیان نشانه های افزایش رشد مصرف 
برق در مهرماه سال ۱۴۰۱ نسبت به سال گذشته گفت: برای مثال در روز 
۱۶ مهرماه سال ۱۴۰۱ ساعت ۱۴:۱۵ دقیقه اوج بار مصرف برق به ۵۰ هزار 
۳۰۴ مگاوات رسید، درحالی که اوج بار مصرف برق در روز مشابه سال گذشته 
۴۵ هزار و ۷۵ مگاوات بوده است، به معنای دیگر در این روز ما شاهد رشد 

۱۱.۶ درصدی اوج بار مصرف برق بوده ایم. سخنگوی صنعت برق در تشریح 
دلایل این اتفاق گفت: بازگشایی مدارس، مراکز آموزشی و از سر گرفته شدن 
کسب و کارها و فعالیت  هایی که در فصل تابستان تعطیل بوده به دنبال تغییر 
ساعت فعالیت ادارات از مهمترین دلایل رشد مصرف برق در مهرماه سال 
جاری محسوب می شود، از طرفی با نگاهی به آمار میزان مصرف برق این 
روزها به نظر می رسد، مردم و برخی ادارات همچنان وسایل سرمایشی خود 

را خاموش نکرده اند.

رفع چالش  های آبی استان مازندران در گرو تقویت زیرساخت  های آب و فاضلاب است
مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان مازندران گفت: نگین 
سبز ایران برای عبور از چالش های آبی در ایام پیک و اینکه 
گرفتار کم آبی نشود، نیازمند توسعه زیرساخت های آب و 
فاضلاب است در غیر این صورت با تنش آبی روبرو می شود. 

»بهزاد برارزاده« در جمع خبرنگاران اعزامی به منطقه لفور مازندران افزود: 
همانطور که اکنون تلاش می شود جاده های مازندران توسعه یابد نیاز ضروری 

است که به زیر ساخت های آب و فاضلاب آن توجه ویژه تری شود.
وی ادامه داد: زیرساخت های کنونی فقط برای سه میلیون جمعیت ظرفیت 
دارد و در ایامی که مسافران بیشتری به استان وارد می شوند، دیگر قادر به 

تامین نیازها نیست.
مدیرعامل آبفای مازندران  با اشاره به عقب ماندگی های این استان در بحث 
آبرسانی روستایی گفت: با نگاه ویژه دولت سیزدهم و وزیر نیرو برای حل 
موضوع آب روستایی در قدم اول مجلس ۷۳۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای 
۱۰ هزار روستا اختصاص داد که از این تعداد  ۱۹ مجتمع آبرسانی و ۱۲۸ روستا 

مربوط به استان مازندران بوده است.
وی ادامه داد: از ۱۲۸ روستای مازندران برای ۱۸ روستا در حال خدمات رسانی 
از سد البرز هستیم و شهرهای بابل و روستاهای آن شامل امیرکلا، بابلسر و در 

آینده فریدون کنار از آب این شد برخوردار خواهند شد.
مدیر عامل آب و فاضلاب استان مازندران افزود: برای این منظور ۱۲۰ کیلومتر 
خط انتقال و شبکه توزیع احداث شده و تا ۱۰ روز آینده که تصفیه خانه لفور وارد 
مدار می شود، گام مثبتی در راستای محرومیت زدایی آبی روستاهایی از گلوگاه، 

رامسر و بهشهر برداشته خواهد شد.
برارزاده با بیان اینکه سه هزار مشترک استان تحت پوشش محرومیت زدایی 

آبی قرار خواهند گرفت، خاطرنشان کرد: مازندران در حوزه آبرسانی روستایی 
شرایط بغرنجی دارد به طوری که به گفته رهبری فقر مازندران در فضای 

سبز آن نهفته است.
وی با بیان اینکه ۱۲ درصد استان از آب سطحی و ۸۸ درصد از آب زیرزمینی 
یعنی ۷۴۰ حلقه چاه و ۳۷۳ چشمه استفاده می کنند، افزود: زمان بارندگی با 
کدورت آب و زمان قطع برق با خرابی پمپ ها مواجه می شویم که این چالش 

نشان می دهد باید بیشتر به سمت استفاده از آبهای سطحی برویم.
برارزاده با بیان اینکه زیرساخت استان مازندران برای سه میلیون نفر جمعیت 
ایجاد شده، گفت: اگر بناست که میزبان خوبی برای مردم ایران باشیم باید 
نگاه ویژه داشته و زیرساخت ها را بهبود ببخشیم در غیر این صورت در زمان 
پیک مصرف با مشکل خدمات رسانی مواجه می شویم زیرا عرضه و تقاضا 

ناتراز می شود.

وی خاطرنشان کرد: نیاز است به سمت استفاده بیشتر از آبهای سطحی و 
احداث سدهای جدید برویم.

مدیر عامل آبفای مازندران استفاده ۸۸ درصدی از آب زیرزمینی برای شرب 
را فقر مطلق دانست.وی درباره شبکه فاضلاب استان گفت: ۱۷ درصد جمعیت 
استان تحت پوشش فاضلاب است و این شرایط در حالیکه این رقم در کشور 
۵۳ درصد است، عدد نرمالی نیست. برارزاده با بیان اینکه برای طرح های 
فاضلاب ساری، چالوس و نوشهر نگاه ویژه داریم، گفت: در ساری از محل ماده 

۵۶ اعتبار ویژه در نظر گرفته شده و مدول دوم تمام شده است.
وی خاطرنشان کرد: در حال حاضر ظرفیت تصفیه خانه نوشهر و چالوس ۱۰ 

هزار متر مکعب است ولی ورودی فاضلاب ۱۴ هزار متر مکعب است. 
مدیر عامل آبفای مازندران با بیان اینکه ارتقای تصفیه خانه و ساخت مدول 
۲ تصفیه خانه فاضلاب بابل را در دستور کار داریم، خاطرنشان کرد: برای این 
منظور ۳۰۰ میلیارد تومان اعتبار از محل ماده ۵۶ در نظر گرفتیم تا خود را به 
نرمال کشوری نزدیک کنیم. برای شهرهای نکا، بهشهر، گلوگاه، فریدونکنار 
و بابلسر در حال گرفتن اعتبار از ماده ۲۳ هستیم، میزان اعتبار در سفر رییس 
جمهور ۴۲۰ میلیارد تومان برای فاضلاب تخصیص داده شده، در مرحله اول 
۱۰ درصد از آن تخصیص یافته و برای ۱۴۰۱، تخصیص ۲۰ درصدی ابلاغ 
شده که کارها را سرعت می بخشد، این برنامه سه ساله است و قرار است تا 

پایان این دولت شبکه تصفیه فاضلاب سه شهر یاد شده وارد مدار شود.
وی تسریع در جمع آوری پساب روستاهای بالای سدها را از جمله اولویت ها 
برشمرد.برارزاده با بیان اینکه استفاده از پساب در صنایع در استان مازندران به 
دلیل بالا بودن سطح آب کمتر مورد استقبال قرار می گیرد، گفت: در ساری 
مقرر شده که ۳۰۰ لیتر بر ثانیه جهت نیروگاه زباله سوز مورد استفاده قرار گیرد.

وی با اشاره به چالش آبرسانی در استان توضیح داد: در استان مازندران 
۳۶۰۰ روستا داریم که فقط ۱۷۰۰ روستا و ۹۹۰ هزار نفر از جمعیت تحت 
پوشش آبفا قرار دارند، تصدی گری روستاها با آبفا است اما مقاومتی را از سوی 
شوراها، دهیارها و آبدارها در تحویل روستاها به آبفا شاهدیم، در حالیکه آمادگی 

خدمت رسانی به دورترین نقاط روستایی را هم داریم.
برارزاده ادامه داد: در حال حاضر عملا ۹۰۰ روستا توسط شوراها آبرسانی و 
مدیریت می شوند و به دلیل درآمدی که از این مسیر کسب می کنند از تحویل 

روستاها به آبفا خودداری می کنند.
 وی با اشاره به فعالیت خیرین آبرسان در استان بیان داشت: در سال

 ۱۴۰۱-۱۴۰۰ تعداد ۱۱۵ روستا توسط خیرین آبرسانی شدند.
برارزاده همچنین گفت: از محل اعتبارات روستایی عشایری ۱۰۹ میلیارد تومان 
اعتبار برای اجرای پروژه ها تخصیص داده شد و اعتبارات رفع تنش آبی را نیز 

از ۲۱۹ میلیارد تومان به۳۳۰ میلیارد تومان ارتقا دادیم.
وی تاکید کرد: همانگونه که در حوزه روستایی محدودیت داریم در شهرها 
هم تنش آبی و محدودیت در خدمت رسانی وجود دارد به دلیل اینکه عرضه 
و تقاضا برابر است، در زمان پیک مصرف با چالش مواجه و مجبور می شویم 

با تانکر آبرسانی کنیم، بنابراین درخواست ۶۷۰ میلیارد تومان اعتبار را داده ایم.
مدیر عامل آبفای مازندران با بیان اینکه از تهاتر نفت توافقات خوبی صورت 
گرفته، گفت: در حوزه فاضلاب سه شهر بابل، ساری و گلوگاه قراردادی با 

قرارگاه به امضا رسید و در مرحله تهیه اسناد هستیم.
وی گفت: در راستای پروژه های محرومیت زدایی میزان اعتبار را از ۱۱۲ میلیارد 
تومان به ۳۳۰ میاورد تومان ارتقا دادیم و بر این اساس تعداد روستاهای در دستور 

کار از ۱۲۸ روستا به ۱۶۰ روستا افزایش یافته است.
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